PORTARIA Nº 0591, de 03 de dezembro de 2020.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL, APÓS RECURSOS, DO PROCESSO SELETIVO

DA EQUIPE DE SUPORTE ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICO (COORDENAÇÃO

DE POLO, GESTÃO DE POLO E SECRETÁRIOS) DO PROGRAMA

UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2020/2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, após análise, pela

Comissão Avaliadora responsável pelo processo seletivo, dos recursos interpostos pelos

candidatos, observando as disposições do Edital n° 172/2020, cujo resultado foi homologado

pela Portaria nº. 0575/2020, alterado pela Portaria nº. 0577/2020, publicadas, respectivamente

nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 20/11, 01 e 02/12/2020,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final, após Recursos, da Seleção de

candidatos para compor a Equipe de Suporte Administrativo e Pedagógico (Coordenação de

Polo, Gestão de Polo e Secretários), para atuar no Programa Universidade para Todos nos anos

de 2020 e 2021, nos campi Universitários de Jequié, Vitória da Conquista e Itapetinga, de

acordo com a relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos

aprovados, por ordem de classificação, campus e função.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, no

endereço http://www.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 0591/2020

RESULTADO FINAL, APÓS RECURSOS, DO PROCESSO SELETIVO DA EQUIPE DE

SUPORTE ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICO (COORDENAÇÃO DE POLO, GESTÃO

DE POLO E SECRETÁRIOS) DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2020/2021

(EDITAL Nº. 172/2020)

CANDIDATOS APROVADOS

FUNÇÃO: COORDENAÇÃO DE POLO

CAMPUS DE JEQUIÉ

Classificação Nome Pontos Situação

1° IVONILDA LOPES BRITO 7,0 CONVOCADA

CAMPUS DE ITAPETINGA

1° CARLOS ALBERTO SANTANA DE OLIVEIRA 9,0 CONVOCADO

2° JUSSIMARA BARROS DE OLIVEIRA 8,5 CLASSIFICADA

FUNÇÃO: GESTOR DE POLO

CAMPUS DE JEQUIÉ

Classificação Nome Pontos Situação

1° EMILY ALVES CRUZ MOY 6,0(*) CONVOCADA

2° JOSIANI MORAIS VIEIRA 6,0 CONVOCADA

3º AGTON SANTOS FERREIRA 5,0 CONVOCADO

4º DANIELLE LIMA SANTOS 3,5 CLASSIFICADA

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

1° MAURO DOS SANTOS CARVALHO 9,5(*) CONVOCADO

2° WILSON MOURA SILVA FILHO 9,5 CONVOCADO

3º ALLEN KRYSTHIANO SARAIVA FIGUEIREDO 9,5 CONVOCADO

4º VIVIANE CHAVES DE OLIVEIRA 9,5 CONVOCADA

5º JAQUELINE BARRETO SANTOS DESQUIVEL 9,0 CLASSIFICADA

6º ZILDA ANGÉLICA BRITO OLIVEIRA 8,5 CLASSIFICADA

7º SÉRGIO DE OLIVEIRA SILVA 8,5 CLASSIFICADO

8º MORGANA BARBOSA GOMES 8,0 CLASSIFICADA

9º TATIANA SOARES MATOS PORTO 5,5 CLASSIFICADA

10º ROGERIO PALES QUARESMA 2,0 CLASSIFICADO
(*) Desempate conforme Item 6.4 do Edital 172/2020

FUNÇÃO: SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR E PEDAGÓGICO

CAMPUS DE ITAPETINGA

Classificação Nome Pontos Situação

1° MARTA LORENA LIMA BRITO 10 CONVOCADA

2° TATYANA DE AQUINO MOURA DE CARVALHO 8,0 CONVOCADA

3º CAIO EDUARDO DE CARVALHO FERRAZ 5,5 CLASSIFICADO

4º JUTAÍ ROCHA CHAVES 5,0 CLASSIFICADO

CAMPUS DE JEQUIÉ

1° MARCELO QUEIROZ OLIVEIRA JÚNIOR 8,0 CONVOCADO

2° ROQUELINA SANTANA 5,5 CONVOCADA

3º CLEUDES PINHEIRO DAS NEVES 4,0 CLASSIFICADA

4º VANDILEIDE MARIA TEIXEIRA PEREIRA 1,0 CLASSIFICADA

 CAROLINE SILVA DAS VIRGENS

INSCRIÇÕES
INDEFERIDAS

 JENIFFER ALVES BRITO

 JÚLIA MARIA NASCIMENTO PENHA

 MARIO SOUSA NASCIMENTO

 PAULO ROBERTO DE SOUZA

 PEDRO ERNESTO PEREIRA DA SILVA

 RAISSA BRITO TEIXEIRA

 TAILANE DE OLIVEIRA SANTOS

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

1° MURILO DESQUIVEL JANDIROBA AMORIM 6,0* CONVOCADO

2° LILIANA SOUZA AZEVEDO 6,0 CONVOCADA

3º JANAÍNA ALVES DE OLIVEIRA SEREJO 4,5 CONVOCADA

4º JULIANE FREIRE DOS SANTOS 4,0 CONVOCADA

5º MILENE DE JESUS SANTOS 3,0 CONVOCADA

6º LARA FERNANDES MANGABEIRA 2,0 CONVOCADA

 CAIO VINICIUS SENA SOUZA

INSCRIÇÕES
INDEFERIDAS

 HELOÍSA COSTA BARROS

 SAMARA ROBERTA DE ANDRADE OLIVEIRA

*Desempate conforme Item 6.4 do Edital 172/2020

FUNÇÃO: SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Classificação Nome Pontos  Situação

1° SAMARA SOARES DOS SANTOS 9,0 CONVOCADA

2° ELIZANE DE SOUZA TELES SILVA 7,0 CLASSIFICADA

3º ANA CAROLINA DE ALMEIDA VIANNA SOARES 4,5 CLASSIFICADA

ANGELO LUIS OLIVEIRA DE JESUS

INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

FUNÇÃO: SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO

CAMPUS DE ITAPETINGA

Classificação Nome Pontos Situação

1° LUANA DE JESUS PEREIRA 6,0 CONVOCADA

2° ROSÂNGELA DE SOUSA OLIVEIRA BARROS 4,5 CLASSIFICADA

CAMPUS DE JEQUIÉ

TAÍS DOS SANTOS FIGUEIREDO

INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA (VIGÊNCIA DE 5 MESES)

1º JULIANA ARAÚJO BARBOSA NOVATO 4,0 CONVOCADA

FUNÇÃO: SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE TECNOLÓGICO E COMUNICAÇÃO

CAMPUS DE JEQUIÉ

Classificação Nome Pontos Situação

CLAUDIO LUCAS LOUP CARVALHO

INSCRIÇÃO
INDEFERIDA